
  

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
«Ширинская средняя общеобразовательная школа» 

(МКОУ «Ширинская СОШ») 
 

Приказ 
31.08.2022                                                                                                      №140-Д 

 
Об утверждении программ дополнительного образования  
и зачислении обучающихся через АИС «Навигатор» 
на 20221-2023 учебный год 
 

С целью реализации дополнительного образования в МКОУ «Ширинская 
СОШ»; в соответствии с Положением о программе дополнительного 
образования и на основании решения педагогического совета МКОУ 
«Ширинская СОШ» (протокол от 31.08.2022 г. № 7)  

приказываю: 
 

1. Утвердить программы дополнительного образования МКОУ 
«Ширинская СОШ» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1). 

2. Педагогам дополнительного образования МКОУ «Ширинская СОШ» в 
срок до 10.09.2021 года предоставить один экземпляр программ 
дополнительного образования заместителю директора по воспитательной 
работе. 

3. Зачислить обучающихся, подавших заявление через АИС «Навигатор» 
или в письменном виде на программы дополнительного образования в МКОУ 
«Ширинская СОШ» (Приложение 2). 

4. Утвердить расписание программ дополнительного образования МКОУ 
«Ширинская СОШ» на 2022-2023 учебный год (Приложение 3). 

5. Обеспечить Время Е.В. и Кузнецовой Т.Ю., заместителям директора, 
мониторинг качества реализации программ дополнительного образования 
согласно плану внутришкольного контроля МКОУ «Ширинская СОШ» в 2022-
2023 учебном году. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей 
директора Время Е.В. и Кузнецову Т.Ю. 

 
Директор             О.Н. Столповская 

 
 



  

Приложение 1 к приказу директора 
МКОУ «Ширинская СОШ»  
от 31.08.2022 г. № 140 -Д 

 

Перечень 
программ дополнительного образования в МКОУ «Ширинская СОШ» 

на 2022-2023 учебный год 
 

№ 
п/п 

Название программы 
дополнительного образования 

Форма 
проведения 

Класс Ф.И.О. 
педагога 

Направление: социально-педагогическое 
1 Культура речи кружок 1 Клочкова В.А. 
2 Будь готов кружок 5-10 Орликов В.В. 
3 Проектная деятельность кружок 5-10 Окорокова В.А. 

Зайцева А.А. 
4 Современные компетенции кружок 5-10 Столповская О.Н. 
5 Школьный театр кружок 5-10 Сторчевая Э.С. 
Направление: физкультурно-спортивное 
6 Юный стрелок  кружок 5-11 Орликов В.В. 
7 ОФП кружок 5-7 Столповский С.В. 
8 Волейбол кружок 8-11 Столповский С.В. 
Направление: художественное 
9 Дизайн  кружок 5-11 Лабынцева Л.А. 
10 Радуга творчества кружок 1-11 Недосекова М.С. 
11 Современные танцы кружок 1-11 Жидовенкова Ю.А. 
Направление: техническое 
12 Программирование кружок 5-11 Гавришин Е.Ю. 
13 Мир через объектив кружок 5-11 Клочкова В.А. 
14 Робототехника  кружок 1-4, 

 
5-11 

Окорокова В.А. 
Зайцева А.А. 

Кузнецова Т.Ю. 
15 Нейролаб кружок 5-11 Кузнецова Т.Ю. 
16 Техническое творчество кружок 5-11 Орликов В.В. 

 
 

Директор        О.Н. Столповская 
 
 
 
 
 



  

Приложение 2 к приказу директора 
МКОУ «Ширинская СОШ»  
от 31.08.2022 г. № 140 -Д 

 
 

Список учащихся, 
 зачисленных на программы дополнительного образования 

 
Будь готов 

1. Арапова Д. В. 
2. Василевская-Волчьих А. А. 
3. Гольцов А. А. 
4. Ерзунов И. А. 
5. Крупейченко К. О. 
6. Олонцева Д. В. 
7. Савельев С. В. 
8. Федотова Т. А. 
9. Филатова У. А. 
10. Шерстюк Я. Е. 

 
Волейбол 

1. Васильева С. Ю. 
2. Герасименко Е. В. 
3. Гольцов А. А. 
4. Жаренкова Ю. С. 
5. Кидаков Е. А. 
6. Крупейченко К. О. 
7. Маликов И. А. 
8. Матросова А. Ю. 
9. Мигалин К. А. 
10. Минаев С. Д. 
11. Павлов А. С. 
12. Рязанцев М. Э. 
13. Савельев С. В. 
14. Силаев С. М. 
15. Столповский М. С. 
16. Тютерева А. Н. 
17. Шерстюк К. Е. 
18. Щичина В. М. 

 
Дизайн 

1. Бутузова Д. Р. 
2. Василевская-Волчьих А. А. 
3. Время П. А. 
4. Время М. А. 
5. Исмаилова М. Ш. 
6. Крупейченко К. О. 
7. Маренкова А. А. 
8. Михалевич А. А. 
9. Филатова У. А. 
10. Филатова А. А. 



  

 
Культура речи 

1. Володько С. М. 
2. Запяткина В. С. 
3. Крупейченко М. О. 
4. Лукьянчик Д. К. 
5. Мирзаева Н. Р. 
6. Пунтова А. Р. 
7. Савилов М. В. 
8. Соколова М. А. 
9. Столповская Ю. С. 
10. Трухачев К. К. 
11. Фаталиева М. Э. 
12. Филатов Е. Ж. 
13. Черковская В. В. 

 
Мир сквозь объектив 

1. Ажимаматова М. А. 
2. Арапова Д. В. 
3. Емельянова З. К. 
4. Емельянова Я. К. 
5. Окорокова В. А. 
6. Олонцева Д. В. 
7. Шардакова В. Г. 
8. Шерстюк К. Е. 
9. Шкирдова Д. И. 
10. Щичина В. М. 

 
Нейролаб 

1. Бутузов С. Р. 
2. Гольцов А. А. 
3. Крупейченко К. О. 
4. Репп К. А. 
5. Савельев М. Н. 
6. Серегин Н. В. 
7. Солнцев М. Е. 
8. Трегубов Е. И. 
9. Усков А. А. 
10. Шабунин Е. С. 

 
Общая физическая подготовка 

1. Васильева С. Ю. 
2. Герасименко Е. В. 
3. Гольцов А. А. 
4. Жаренкова Ю. С. 
5. Кидаков Е. А. 
6. Крупейченко К. О. 
7. Маликов И. А. 
8. Матросова А. Ю. 
9. Мигалин К. А. 
10. Минаев С. Д. 
11. Павлов А. С. 



  

12. Рязанцев М. Э. 
13. Савельев С. В. 
14. Силаев С. М. 
15. Столповский М. С. 
16. Тютерева А. Н. 
17. Шерстюк К. Е. 
18. Щичина В. М. 

 
Программирование  

1. Соколов В. Э. 
2. Баринов А. А.  
3. Ковалев Е. А. 
4. Репп К. А. 
5. Игрунов М. В. 
6. Серегин Н. В. 
7. Бутузов С. Р. 
8. Гольцов А. А. 
9. Воробьев А. Н.  
10. Мигалин К. А.  
11. Крупейченко К. О. 
12. Савельев М. Н. 

 
Проектная деятельность 

1. Репп К. А.  
2. Румянцева Е. А. 
3. Остафичук А. 
4. Филатова А. А. 
5. Игрунов М. В.  
6.  Маренкова А. А. 
7. Павлов А. С. 
8. Серегин Н. В. 
9. Арапова Д. В. 
10. Силаев С. М. 
11. Журикова Ю. И. 
12. Пунтова В. Р. 
13. Халеева Т. С. 
14. Мигалина В. А. 

 
Радуга творчества 

1. Байрамова Д. А. 
2. Баринов А. А. 
3. Бутузова Д. Р. 
4. Время П. А. 
5. Время М. А. 
6. Ермолаева В. Г. 
7. Маликова А. А. 
8. Мекаева С. А. 
9. Миртова Ю. А. 
10. Михайлов С. И. 
11. Мымрина К. С. 
12. Новик Г. В. 
13. Рязанцева С. А. 



  

14. Рязанцева Д. А. 
15. Ускова А. А. 
16. Филиппов И. А. 
17. Черепов А. Д. 
18. Шерстюк К. Е. 
19. Щичина В. М. 

 
 
Робототехника 
1 класс  

1. Володько С. М. 
2. Запяткина В. С. 
3. Крупейченко М. О. 
4. Мигалина О. А. 
5. Михайлова В. И. 
6. Пунтова А. Р. 
7. Савельева Д. В. 
8. Савилов М. В. 
9. Столповская Ю. С. 
10. Филатов Е. Ж. 
11. Воробьев Г. А. 
12. Лукьянчик Д. К. 
13. Окороков М. А. 
14. Рязанцева Д. А. 
15. Соколова М. А. 
16. Усачевский А. А. 
17. Фаталиева М. Э. 
18. Филимонова А. П. 
19. Черковская В. В. 

 
2 класс 

1. Ермолаева В. Г. 
2. Журиков Е. И. 
3. Клочков Т. Д. 
4. Лобачева В. А. 
5. Терехов И. А. 
6. Валуев И. Н. 
7. Пунтова Р. Р. 
8. Савельева М. Н. 
9. Тажиев У. А. 
10. Федотов Я. А. 
11. Филатова Я. Ж. 

 
3 класс 

1. Гольцов М. Н. 
2. Гольцов М. А. 
3. Исмаилова М. Ш. 
4. Новик Г. В. 
5. Савилов С. В. 
6. Серов М. А. 
7. Сигуткина О. А. 
8. Черепов А. Д. 



  

 
4 класс 

1. Байрамова Д. А. 
2. Бутузова Д. Р. 
3. Ковалев Е. А. 
4. Маликова А. А. 
5. Михайлов С. И. 
6. Соколов В. Э. 
7. Баринов А. А. 
8. Краснов А. А. 
9. Мекаева С. А. 
10. Мымрина К. С. 
11. Рязанцева С. А. 
12. Ускова А. А. 
13. Филиппов И. А. 

 
5 класс 

1. Окорокова В.А. 
2. Шардакова В.Г. 

 
6-10 классы 

1. Бутузов С. Р. 
2. Гольцов А. А. 
3. Крупейченко К. О. 
4. Репп К. А. 
5. Савельев М. Н. 
6. Серегин Н. В. 
7. Солнцев М. Е. 
8. Трегубов Е. И. 
9. Усков А. А. 
10. Шабунин Е. С. 

 
Техническое творчество 

1. Ажимаматова М. А. 
2. Бобылев А. А. 
3. Герасименко Е. В. 
4. Емельянова Я. К. 
5. Емельянова З. К. 
6. Пономарев М. А. 
7. Савельев М. Н. 
8. Федотова Т. А. 
9. Шкирдова Д. И. 

 
Современный танец 

1. Румянцева Е.А. 
2. Крупейченко В.О. 
3. Шерстюк К.Е. 
4. Щичина В.М. 

 
Современные компетенции 

1. Ахмедова С. А. 
2. Васильева С. Ю. 



  

3. Герасимова А. В. 
4. Гольцова О. Н. 
5. Диброва А. А. 
6. Журикова Ю. И. 
7. Зеленская А. Г. 
8. Ибрагимова А. Р. 
9. Матросова А. Ю. 
10. Мигалина В. А. 
11. Пунтова В. Р. 
12. Тютерева А. Н. 
13. Федотова М. С. 
14. Филатова Д. В. 
15. Халеева Т. С. 

 
Школьный театр 

1. Васильева С. Ю. 
2. Диброва А. А. 
3. Жаренкова Ю. С. 
4. Журикова Ю. И. 
5. Ибрагимова А. Р. 
6. Мигалин К. А. 
7. Мигалина В. А. 
8. Пунтова В. Р. 
9. Рязанцев М. Э. 
10. Савельев С. В. 
11. Тютерева А. Н. 
12. Халеева Т. С. 

 
Юный стрелок 

1. Ажимаматова М. А. 
2. Беляков Д. А. 
3. Жаренкова Ю. С. 
4. Мигалин К. А. 
5. Михалевич А.А. 
6. Павлов А. С. 
7. Пряжников С. М. 
8. Тажиев А. А. 
9. Трегубов Е. И. 
10. Тютерева А. Н. 

 
Директор        О.Н. Столповская 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

Приложение 3 к приказу директора 
МКОУ «Ширинская СОШ»  
от 31.08.2022 г. № 140 -Д 

 
Расписание программ дополнительного образования  

МКОУ «Ширинская СОШ» на 2022-2023 учебный год 
 

№ 
п/п 

Наименование 
кружка, секции, 

клуба, студии и т. 
д. 

Дни недели 

ФИО 
руководителя, 

должность 

Количество 
часов всего по 
тарификации 

(иное) 

по
не

де
ль

ни
к 

вт
ор

ни
к 

ср
ед

а 

че
тв

ер
г 

пя
тн

иц
а 

су
бб

от
а 

во
ск

ре
се

нь
е 

1 «Культура речи»  12.30-
13.15 

13.30-
14.15 

13.30-
14.15 

13.30-
14.15 

  Клочкова В.А. 4 часа 

2 «Дизайн»   15.20-
17.00 

 15.20-
17.00 

  Лабынцева Л.А. 4 часа 

3 «Радуга 
творчества» 

 15.20-
17.00 

 15.20-
16.05 

   Недосекова М.С. 3 часа 

4 «ОФП»  18.30-
19.15 

 18.30-
19.15 

 18.30-
19.15 

 Столповский С.В. 3 часа 

5 «Волейбол»  19.20-
21.00 

 19.20-
21.00 

 19.20-
21.00 

 Столповский С.В. 6 часов 

6 «Мир сквозь 
объектив» 

15.20-
17.00 

      Клочкова В.А. 2 часа 

7 «Юный стрелок»  15.20-
17.00 

 15.20-
16.05 

   Орликов В.В. 3 часа 

8 «Будь готов» 15.20-
17.00 

      Орликов В.В. 2 часа 

9 «Техническое 
творчество» 

  15.20-
17.00 

 15.20-
17.00 

  Орликов В.В. 4 часа 

10 «Программирова
ние» 

     12.40-
14.20, 
14.30-
16.10 

 Гавришин Е.Ю. 4 часа 

11 «Современный 
танец» 

  15.20-
17.00 

 15.20-
17.00 

  Жидовенкова 
Ю.А. 

4 часа 

12 «Робототехника»  13.30-
15.10,
15.20-
17.00 

13.30- 
15.10 

 12.30-
14.15 

  Окорокова В.А. 8 часов 

13 «Робототехника» 13.30-
15.10 

12.30-
14.15 

13.30-
15.10 

12.30-
14.15 

   Зайцева А.А. 8 часов 

14 «Робототехника»   14.25-
17.00 

 14.25-
15.10 

  Кузнецова Т.Ю. 4 часа 

15 «Проектная 
деятельность» 

  15.20-
16.05 

    Окорокова В.А. 1 час 

16 «Проектная 
деятельность» 

  15.20-
16.05 

    Зайцева А.А. 1 час 

17 «Нейролаб»  15.20-
17.00 

 15.20-
17.00 

   Кузнецова Т.Ю. 4 часа 

18 «Школьный 
театр» 

15.20-
16.50 

   15.20-
16.50 

  Сторчевая Э.С. 4 часа 



  

 
 

Директор        О.Н. Столповская 
 
 

19 «Современные 
компетенции» 

15.10-
16:50 

15.10-
16:50 

     Столповская О.Н. 4 часа 


	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	Директор             О.Н. Столповская
	Директор        О.Н. Столповская
	Директор        О.Н. Столповская
	Директор        О.Н. Столповская

		2023-03-15T09:54:43+0300
	Столповская Ольга Николаевна




